nostra de Whiteby, tantum quas Ballivus noster, qui pro tempore fuerit, recipere solebat, et in compoto suo fidele ratiocinium nobis annuatim praestabat:—Salvis nobis et succ. nostris perquisitis et amerciamentis Curiae dietarum, et omnium aliarum Curiarum—Habend. et percipiend. prædictis Roberto et Nicholao, eorum haer. et assign. suis, a f. S. Martini in hieme, A.D. m<sup>o</sup>ccc<sup>m</sup>lvii<sup>m</sup> usque finem termini duorum annorum prox. sequentium plenarie completorum. Et si per vacationem, seu per mortem, vel cessationem Abbatis, vel per alium casum fortuitum, dictas possessiones dictæ villæ nostræ de Whiteby in manum D'ni Regis capiantur, ita quod dicti Robertus et Nicholaus, vel executores sui, commoditates prædictas de villa percipere non potuerint—Volumus et concedimus quod, finitis duobus annis,<sup>1</sup> per tantum tempus et in eodem tempore anni, omnes exitus et proventus, ut prædictum est, plene habeant et percipient. Et si contingat quod dicti Robertus et Nicholaus, vel exec. sui, seu aliquis eorum nomine, in commoditatibus præd. percipiendis, per se, vel per alium modum, excesserit, per quod Abbas et Conv. prædicti in posterum gravari poterunt injuste, prædicti Robertus et Nicholaus, et exec. sui, fatentur se conservare dictos Abbatem et Conv. erga quoscunque indepmnes ratione hujus dimissionis. Nec licebit dictis Roberto et Nicholao, nec exec. suis, dictas commoditates dictæ villæ de Whiteby alicui dimittere seu assignare, in parte vel in toto sine nostra licentia speciali petita et optenta. Et nos, prædicti Abbas et Conv., war. omnia prædicta, ut prædictum est. In cuius r. test. sig. commune apposuimus.

## DLXXII.

Notum sit omnibus Deo servientibus apud Whiteby quo modo, vel qua de causa, et a quibus personis, Hospitale S. Michaelis Archangeli, et S. Petri et S. Hildæ de Whiteby constitutum est in elem. perpetuam. Temporibus Deo dilecti Willelmi,<sup>2</sup> Abbatis de Whiteby, erat vir quidam, nomine Orm, vir bonus et justus set leprosus. Ipse vero petiit de præd. Abbe Willelmo de Whiteby et Conv. ejusd. loci, ut darent illi locum manendi in loco qui nunc vocatur Ad pontem

<sup>1</sup> *quod* repeated; redundant.

<sup>2</sup> William de Percy, first Abbot. See No. 382.

Hospitalis,<sup>1</sup> et septem panes<sup>2</sup> in ebdomada, et impetravit ab iis quod caritatively et devote petierat. Deinde, assensu prædictorum Abbat[i]s et Conv. etiam et sani et leprosi ibi manserunt, et Deo servierunt, et usque in hodiernum diem plurimi ibi permanent expectantes a Domino coronam æternam. Constitutum est vero a prædictis Abbat[e] et Conv., neconon et a successoribus eorum tam Abbatibus Nicholao, videl., et Benedicto, quam Conventu illius Ecclesiæ, quod quicunque in præd. Hospitali, sive sanus vel leprosus fuerit, et ibi defunctus fuerit, ad Monasterium S. Petri et S. Hildæ de Whiteby deferetur<sup>3</sup> corpus ejus, et a monachis ejusd. loci pro Dei amore suscipietur et in cimiterio ejusdem loci sepelietur. Habebit vero præd. Hospitale Magistrum, monachum assignatum per Abbatem de Whiteby, ita tamen quod præd. Magister, vel fratres et sorores ejusd. Hospitalis nullum fratrem nec sororem recipere possint in societate domus, nisi per Abbatem de Whiteby; quia ipsa elemosina a principio proprie est de mensa Abbatis et Conventus. Ipsa vero elem. (185) libera et quieta est a decimatione, et consuetudine et exactione sacerdotali. Capellanus vero Ecclesiæ S. Mariæ de Whiteby infra præd. Hospitale nullam omnino consuetudinem et potestatem habebit; set habebit illud Hospitale proprium Capellatum, qui curam animarum gerat apud Whiteby et Vaccariam de Biroche. Temporibus prædicti Abbatis datum est ab ipso et Conventu ejusd. loci unum corrodium monachale de Refectorio de elemosina monachorum ad præd. Hospitale in elem. perpetuam; et septem panes prædicti, quos Willelmus Abbas dedit prædicto<sup>4</sup> Orm, post obitum ejus, et deinceps usque in hodiernum diem, eidem Hospitali permanenterunt, et terra juxta Hospitale quod vocatur le Croft Hospitalis. Hæc omnia dederant S. Michaeli et fratribus ejusd. loci in elem. perpetuam. Attamen D'nus Galfridus, cognomento Mansellus,<sup>5</sup> monachus de Whiteby, ab Abbat[e] suo Benedicto et a quibusdam monachis loci illius pro leproso habitus est: qua de causa ibi mansit multis annis—videl. usque ad diem obitus